

Naše zn. 3598/2021-SŽ-SSV-Ú3/HOL  
Listů/příloh 2/0

**Prostřednictvím EZAK**

Vyřizuje Ing. Magdaléna Holá

Mobil 724 932 387  
E-mail HolaM@spravazeleznic.cz

Datum 9. března 2021

Věc: **Soubor 6 staveb:**

**A. „Doplnění závor na přejezdu v km 19,503 (P5013) trati Heřmanův Městec – Moravany“**

**B. „Doplnění závor na přejezdu v km 3,955 (P5030) trati Přelouč – Prachovice“**

**C. „Doplnění závor na přejezdu v km 41,763 (P6917) trati Svitavy – Žďárec u Skutče“**

**D. „Doplnění závor na přejezdu v km 48,085 (P5305) trati Havlíčkův Brod – Pardubice Rosice n L“**

**E. „Doplnění závor na přejezdu v km 59,750 (P5321) trati Havlíčkův Brod – Pardubice Rosice n L“**

**F. „Doplnění závor na přejezdu v km 71,113 (P5332) trati Havlíčkův Brod – Pardubice Rosice n L“**

Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1

**Dotaz č. 1:** Pokud zadavatel (objednatel) udává jako lhůtu odevzdání dokumentace k připomínkám v rozsahu pro stavební povolení/ohlášení do 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, uvažuje dále zadavatel skutečnost, že dokladovou část u všech staveb uvedeného souboru lze dokončit až po obdržení připomínek k dokumentaci a některé doklady tak budou k dispozici za předpokladu dodržení obvyklých lhůt (připomínky k dokumentaci, vyjádření dotčených orgánů státní správy) až cca 9 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, tzn., že stavební povolení s nabytím právní moci lze očekávat ve lhůtě 12 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy?

**Odpověď:** Platí termíny uvedené v zadávací dokumentaci.

**Dotaz č. 2:** Jakou lhůtu pro vydání připomínek k dokumentaci se zadavatel (objednatel) zavazuje dodržet, případně s jakou lhůtou má v harmonogramu postupu prací uchazeč počítat jako se lhůtou obvyklou?

**Odpověď:** Zadavatel předpokládá lhůtu pro vydání připomínek v délce do 30 kalendářních dnů.

**Dotaz č. 3:** V dokumentu „Rekapitulace ceny díla“ jsou mj. uvedeny položky pro ocenění:

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP)
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

Znamená to, že Realizační dokumentaci stavby (RDS), tak jak je definován v pokynu „SŽDC PO-07/2019-GR, Aplikace novel vyhlášek o dokumentacích staveb“ nemá uchazeč oceňovat? Pokud ne, předpokládá zadavatel, že položka za RDS je součástí plnění PS „zabezpečovací zařízení (PZS) železniční přejezd v km...“?

**Odpověď:** Položka za RDS je součástí plnění PS.


Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno pouze **vysvětlení zadávací dokumentace**, neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.

Povaha shora uvedených vysvětlení/ změn/ doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace, včetně příloh, zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek, tedy na profilu zadavatele: <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>. Vysvětlení/ změna/ doplnění je považováno za doručené okamžikem uveřejnění.

V Olomouci dne

09-03-2021



**Ing. Miroslav Bocák**  
ředitel organizační jednotky  
Stavební správa východ  
Správa železnic, státní organizace



**Správa železnic**  
státní organizace  
Stavební správa východ  
Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234  
[61]